1

СОГЛАШЕНИЕ О СОТРУДНИЧЕСТВЕ

в области инновационной образовательной деятельности

г. Екатеринбург                                                                              «01» сентября 2020 г.

Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение - детский сад

комбинированного вида № 586 «Остров детства», именуемое в дальнейшем «Детский сад»,

в лице заведующего Ланских Ирины Викторовны, действующей на основании Устава, с

одной стороны и Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение -

детский сад № 437 именуемое в дальнейшем «Детский сад», в лице заведующего Бухгамер

Надежды Федоровны, действующей на основании Устава, с другой стороны совместно

именуемые в дальнейшем «Стороны», заключили настоящее соглашение о сотрудничестве.

1. Предмет соглашения

1.1. Настоящее соглашение регулирует права и обязанности сторон в совместной

деятельности и обязателен для исполнения сторонами.

1.2. Целью совместной деятельности сторон является создание благоприятных условий для

введения в образовательный процесс новейших информационных технологий и создание

посредством этого современного образовательного пространства, консолидации

педагогического сообщества в целях всестороннего развития детей и повышения качества

образования.

1.3. Реализация совместных проектов по взаимообогащению профессиональных

компетенций педагогических работников дошкольного образования МАДОУ – детский сад

№ 586 и МАДОУ - детский сад № 437

1.4. Совместная работа сторон осуществляется по адресам: Свердловская область, г.

Екатеринбург, ул. Крестинского 51-а, ул. Счастливая, строение 10.

2. Права и обязанности сторон

2.1. Стороны в рамках совместного соглашения имеют право:

2.1.1. Использовать средства и материалы для сетевого взаимодействия: электронную

почту, скайп, систему видеоконференцсвязи, приложение Instagram.

2.1.2. Транслировать опыт по реализации сетевого проекта в печатных изданиях и сети

Интернет.

2.1.3. Размещать информацию о деятельности сторон, продукты сетевого проекта в группе

на стенде родительского уголка, на официальных сайтах Детских садов в соответствующем

разделе.

2.2.  Стороны в рамках совместного соглашения обязуются:

 2